
PISMO PREZESA ZARZĄDU

Szanowni Akcjonariusze, Drodzy Państwo

W imieniu Zakładów Garbarskich „Skotan” S.A. w Skoczowie przedstawiam roczny 

raport Spółki za rok 2005.

Powyższy rok był okresem trudnym dla całej branży garbarskiej, w którym nasiliła się 

konkurencja cenowa, szczególnie ze strony państw dalekiego Wschodu. Na rynku obuwniczo 

odzieżowym  dominowały  również  niekorzystne  trendy,  promujące  obuwie  wytwarzane 

z materiałów  syntetycznych.  Wymienione  czynniki  nie  pozwoliły  w  pełni  wykorzystać 

posiadanych zdolności produkcyjnych, a szczególnie inwestycji przeprowadzonych w roku 

2004.  W  efekcie  wynik  zanotowany  na  podstawowej  działalności  operacyjnej  jest 

niezadowalający.

Na  podstawie  analiz  obejmujących  prognozy  dotyczące  rozwoju  sytuacji  w  tym 

segmencie, sporządzonych przez wyspecjalizowane firmy analityczne, Władze Spółki podjęły 

decyzje o przebranżowieniu zakładu i zwróceniu się w kierunku sektora biopaliw. W opinii 

Władz  podmiotu,  charakteryzuje  się  ona  wyższym  poziomem  rentowności  oraz  niższym 

ryzykiem  operacyjnym.  Wynika  to  głównie  z  długofalowej  polityki  energetycznej, 

prowadzonej przez Unię Europejską, która w swoich dyrektywach zakłada stopniowy wzrost 

udziału biokomponentów w paliwach pędnych. Stwarza to warunki do prowadzenia stabilnej 

działalności gospodarczej.

W  zakresie  restrukturyzacji  organizacyjnej  w  dniu  03.10.2005  utworzona  została 

spółka zależna Garbarnia Skotan sp. z o.o., która na mocy umowy z dnia 05.01.2006 nabyła 

dotychczas  prowadzone  przedsiębiorstwo  związane  z  branżą  garbarską.  W opinii  Władz 

spółki,  powyższa  struktura  pozwala  rozgraniczyć  efekty  działań  prowadzonych  w obu 

segmentach.

Jednocześnie  rozpoczęto  tworzenie  struktur  organizacyjnych,  odpowiedzialnych  za 

działalność spółki w nowej branży oraz opracowanie długofalowej strategii kompleksowego 

rozwoju. Zakłada ona rozpoczęcie sprzedaży oleju napędowego BIO już w bieżącym roku, za 

pośrednictwem dzierżawionej  infrastruktury  na  terenie  całego kraju.  Pozwala  to  stworzyć 

efektywną sieć dystrybucji oraz stabilną pozycję rynkową spółki. Równocześnie prowadzone 

są  procesy  inwestycyjne  zmierzające  do  wybudowania  dwóch  zakładów  produkcyjnych 

o łącznych mocach 250 tys. ton estru rocznie, zlokalizowanych na południu i północy kraju. 

Wspomniane  obiekty  mają  na  celu  dostarczanie  surowca  do  komponowania  oleju 

napędowego  BIO,  a  ich  lokalizacja  sprzyja  maksymalizacji  planowanego  wyniku 

finansowego.  Ze  względu  na  ograniczone  możliwości  zaopatrzenia  w  olej  rzepakowy, 



ważnym  kryterium  przy  wyborze  technologii  jest  możliwość  dywersyfikacji  wsadów 

surowcowych, co również powinno przełożyć się na dodatkowe korzyści ekonomiczne dla 

spółki. 

Opisane  działania  w moim przekonaniu  pozwalają  na  wysoce  dynamiczny rozwój 

Spółki w ciągu kilku najbliższych lat oraz osiągnięcie korzystnej pozycji rynkowej w nowej 

branży.


